5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2025 года                                                                               №  6605
Тверь
Об определении гарантирующей организации
по водоснабжению и водоотведению и зоны ее деятельности

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ч. 1 ст. 6 и ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Калининского муниципального округа Тверской области, администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:
1. Наделить статусом гарантирующей организации:
1.1. Муниципальное унитарное предприятие Калининского муниципального округа Тверской области «Коммунальные системы Калининского округа»:
- по водоснабжению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Заволжский,
п. Дмитрово-Черкассы, д. Зеленец, д. Новинки, д. Савино, д. Ширяково,
д. Андрианово (тер. ОРТПЦ), д. Некрасово, д. Колталово, с. Красная Гора,
ж/д ст. Кулицкая, с. Медное, с. Михайловское, пгт Суховерково,
пгт Васильевский Мох;
- по водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Заволжский,
ж/д ст. Кулицкая, д. Колталово, с. Красная Гора, д. Андрианово (тер. ОРТПЦ),
с. Медное, пгт Васильевский Мох.

1.2 Муниципальное унитарное предприятие Калининского муниципального округа Тверской области «Никулинское»:
- по водоснабжению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: с. Никольское, д. Никулино, д. Даниловское, д. Андрейково, с. Бурашево, д. Березино, д. Вишенки, д. Вески, д. Гришкино Большое, д. Езвино, д. Захарьино, с. Ильинское, д. Каменка,
д. Лесная Поляна, д. Обухово, д. Поддубки, д. Покровское, д. Пестово,
д. Салыгино;
- по водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: с. Никольское, д. Никулино, с. Бурашево.
1.3 Муниципальное унитарное предприятие «Славновский»:
- по водоснабжению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункт: с. Беле-Кушальское,
п. Восток, д. Аввакумово, д. Савватьево, д. Заборовье, п. Загородный, пгт Орша;
- по водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически  связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: с. Беле-Кушальское,
п. Восток, д. Аввакумово, д. Савватьево; п. Загородный, пгт Орша.
[bookmark: _Hlk187680816]1.4 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс»:
[bookmark: _Hlk187681155]- по водоснабжению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Эммаусс, нп. Эммаусская школа-интернат, д. Пасынково, д. Прибытково, с. Эммаус.
- по водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Эммаусс, нп. Эммаусская школа-интернат.
1.5 Муниципальное унитарное предприятие «Верхневолжское»:
- по водоснабжению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: ж/д ст. Чуприяновка,
с. Пушкино, д. Квакшино, д. Рязаново; д. Митенево;
- по водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: д. Квакшино, с. Пушкино.
1.6 Общество с ограниченной ответственностью «ТСК-69»:
- по водоснабжению и водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения, водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, переданных в соответствии с условиями концессионного соглашения, на территории
д. Мермерины.
1.7 Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 10 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тверской области»:
- по водоснабжению и водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения, водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, находящихся на праве оперативного управления, на территории п. Металлистов;
1.8 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Удача»:
- по водоснабжению и водоотведению с зоной деятельности для централизованной системы водоснабжения, водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, находящихся на праве договора аренды, на территории, включающей в себя населённые пункты: д. Кривцово в границах коттеджного посёлка «Удача Юго-Запад»;
д. Володино в границах коттеджного посёлка «Удача Володино».
2. Гарантирующие организации, утверждённые п. 1 настоящего постановления, обеспечивают устойчивое холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности.
3. Отделу коммунального и газового хозяйства Администрации Калининского муниципального округа Тверской области (Борисов М.А.) в течение трёх дней со дня официального опубликования настоящего постановления уведомить гарантирующие организации, установленные п. 1 настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 19.09.2024 № 4221 «Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и водоотведению и зоны ее деятельности».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Калининского муниципального округа
Тверской области                                                                                      В.А. Комаров

image1.jpeg
i3